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w ystępu jące  w  czynnościach budow lanych, państw ow y nadzór budow lany, odpo
wiedzialność w  budow nictw ie, udział czynnika społecznego w  stw ierdzaniu  k w a
lif ik ac ji zawodowych, ch a rak te r P raw a  budow lanego oraz w yk ładn ia i  polityka 
stosow ania tego P raw a.

W dalszych rozdziałach usystem atyzow ane są m. in. przepisy dotyczące terenów  
budow lanych (planow anie przestrzenne, te reny  w  m iastach i osiedlach, te reny  b u 
dow lane n a  obszarach wsi, ew idencja g run tów  i budynków ), um ów  budow lanych 
(norm atyw y cyklu budow y, um ow y o prace projektow e, um ow y o roboty budo- 
w lano-m ontażow e, odbiór robót i p rzekazyw anie obiektów), budow nictw a ze środ
ków  w łasnych ludności' oraz inne przepisy  zw iązane z budow nictw em  jak  
np. wyw łaszczenie na cele budow lane, dozór techniczny itp.

T rzeba jed n ak  pam iętać o tym , że w  książce nie zamieszczono w szystkich p rze
pisów  obow iązujących w  budow nictw ie. Je s t ich ta k  wiele, że objętość i ta k  już 
n iem ałej książki m usiałaby być znacznie zwiększona. Nie zostały w ięc zam ie
szczone ak ty  norm atyw ne nie opublikow ane, przepisy nie m ające powszechnego 
zastosow ania o raz przepisy dotyczące sp raw  o m niejszym  znaczeniu.

Informator Prawniczy 1963. Zrzeszenie Prawników Polskich, Wyd. Prawn. W a t r  
szawa 1962, s. 276.

W ydaw any corocznie przez W ydaw nictw o Praw nicze i Zrzeszenie P raw ników  
Polskich „Inform ator P raw niczy” znany je s t dobrze większości czytelników . Od 
w ielu  już bow iem  la t stanow i on codzienną pomoc dla p raw ników -praktyków .

In fo rm ato r sk łada się z kalendarza term inow ego na 1963 rok, kalendarzy  sk ró 
conych na rok  1963 i 1964 oraz z części ogólnoinform acyjnej i części praw niczej.

Część ogólna in form acyjna zaw iera w ykazy i adresy  najw ażniejszych insty tucji, 
sądów, p ro k u ra tu r , rad  i zespołów adw okackich. Do te j części także należy za
liczyć w ykaz jednostek  m ia r oraz ta ry fę  pocztow o-telegraficzną.

W części praw niczej zamieszczone są w  obszernych w yciągach oraz w  form ie 
tab e l przepisy  o kosztach sądow ych w  spraw ach  cyw ilnych i karnych , o w yna
grodzeniu adw okatów , o podatku  od nabycia p raw  m ajątkow ych, o op łatach sk a r
bow ych oraz ta ry fa  dla tłum aczy przysięgłych.

N a końcu in form atora zna jdu je  się n o ta tn ik  przedm iotow y i no ta tn ik  a lfabe
tyczny.

W. L a n g :  Obowiązywanie prawa. In sty tu t Nauk Prawnych Polskiej Akademii 
Nauk. PWN. Warszawa 1962, s. 320.

Zagadnienie obow iązyw ania p raw a  je st jednym  z tych  tradycy jnych  problem ów, 
k tó ry  podobnie ja k  zagadnienie defin icji p raw a  przew ija się w  lite ra tu rze  p raw 
niczej z zakresu  tzw. „ogólnej n au k i o państw ie i p raw ie” i filozofii p raw a  oraz 
* zakresu  dyscyplin szczegółowych.

Zasadniczym  celem  pracy  je s t w yjaśn ien ie i usta len ie znaczenia w języku 
praw nym  tak ich  term inów , ja k  „obowiązywanie p raw a” i  „moc w iążąca p raw a”.
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Zadaniem  pracy  je s t skonstruow anie takiego pojęcia obow iązyw ania praw a, aby 
mogło ono być pomocne — jako  teoretyczna podstaw a — dla w szystkich dyscy
p lin  szczegółowych, stanow iąc zarazem  podstaw ow e pojęcie ogólnej teorii państw a 
i p raw a. Pojęcie obow iązyw ania w ystępuje bowiem  w  nauce p raw a zarówno jako 
cen tra lne  pojęcie tzw. dogm atyki p raw a, jak  i teorii p raw a, rozum ianej jako teoria 
dogm atyki.

P raca  W. Langa m a ch a rak te r ściśle teoretyczny: filozoficzny i metodologiczny. 
Rozważania obracają się w  znacznej m ierze w  sferze filozofii, logiki, teorii języka.

J. B i a ł o b r z e s k i  i M.  W i ś n i e w s k i :  Tabele potrąceń podatku od wynagro
dzeń oraz podstawowe zasady obliczania. Wyd. III, Wyd. Prawn. Warszawa 1962, 
s. 60.

Obecne trzecie w ydanie pracy  nie różni się w  sposób zasadniczy od w ydania po
przedniego (z 1961 r.). Uwzględniono w  nim  jedynie nowe ak ty  p raw ne z dziedziny 
podatku od w ynagrodzeń oraz uzupełniono w stępne objaśnienia w  zw iązku z no
wym i przepisam i.

K siążka zaw iera tabele podatku  od w ynagrodzeń opracow ane w  licznych w a
rian tach  potrzebnych do szybkiego odnalezienia kw oty podatku  należnego od d a 
nego rodzaju p ła tn ika . Ponadto w  tabelach zamieszczono w ykaz w artości p ien ię
żnej św iadczeń w  naturze, w ykaz w ynagrodzeń lub  ich składników  w olnych od 
podatku  od w ynagrodzeń, w reszcie w ykaz norm  kosztów  uzyskania podatku od 
w ynagrodzeń.

Tabele poprzedzone są obszernym i objaśnieniam i, w  k tó rych  autorzy om aw iają 
podstaw ow e zasady obliczania podatku, w y jaśn iając m. in. pojęcia używ ane 
w  praw ie podatkow ym , podstaw y opodatkow ania, zagadnienie zwyżek i zniżek po
datkowych. W objaśnieniach omówione są także różne rodzaje w ynagrodzeń, jak  
np. w ynagrodzenia ze stosunku służbowego, um ow y o pracę, um owy o dzieło lub 
jiecenia,-z ty tu łu  św iadczenia usług w ykonyw anych n ie w  ram ach stosunku pracy 
(tu m. in. omówione je s t opodatkow anie adw okatów -członków  zespołów adw okac
kich, z ty tu łu  p racy  tw órczej itp. W om ówieniach tych  w skazane są zasady sto
sow ania w łaściw ych tabe l podatkowych.

O transporcie drogowym  i spedycji krajowej. Teksty ustaw. Wyd. II, Wyd. Prawn. 
Warszawa 1962, s. 24.

U staw a o transporcie  drogowym  i spedycji k ra jow ej, k tó rej te k s t zaw iera om a
w iana książeczka, zastąpiła ustaw ę o transporcie drogowym  z 1951 r. W ustaw ie 
te j znajdujem y określenie pojęcia tran sp o rtu  drogowego i spedycji k rajow ej oraz 
podstaw ow e przepisy dotyczące krajow ego tran sp o rtu  drogowego, obowiązkowych 
św iadczeń usług przewozowych w  krajow ym  transporc ie drogowym , m iędzynaro
dowego tran sp o rtu  drogowego krajow ym i pojazdam i sam ochodowym i i m iędzyna
rodowego przewozu drogowego w ykonyw anego zagranicznym i pojazdam i sam o
chodowym i, spedycji krajow ej, służbowych pojazdów  samochodowych, koordyna
cji przewozów oraz przepisy karne.


